
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З  
 

24 июня 2014 года                              № 678  

 

 

О внесении изменений в приказ 

управления образования 

администрации Ровеньского 

района от 30.04.2014г.  № 511  
 

 Во исполнение перечня поручений Президента РФ от 26 мая 2014 года 

№ Пр-1171, приказом Минобрнауки РФ от 08 апреля 2014 года № 293 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», с целью внесения необходимых изменений в 

действующие  нормативно-правовые акты, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Порядок комплектования муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждений, дошкольных групп в 

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

утвержденный приказом управления образования администрации Ровеньского 

района от 30.04.2014г. № 511: 

1.1. Пункт 2.8. читать в следующей редакции:  

«В случае подачи заявления родителя (законного представителя) в 

электронном виде подтверждающие документы родитель (законный 

представитель) ребенка предъявляет руководителю ДОУ в 10-ти дневный срок 

до начала посещения ребенком ДОУ». 

1.2. Пункт 4.2. читать в следующей редакции: 

«Выдача путевок в ДОУ осуществляется на основании списков для 

комплектования при предъявлении документа, удостоверяющего личность 

родителя (законного представителя), документов, подтверждающих наличие 

льгот родителю (законному представителю) лично в руки или руководителю 

ДОУ». 

1.3. Пункт 4.4. читать в следующей редакции: 

«Ребёнок исключается из ЕИР очередников только после издания 

распорядительного акта о зачислении ребенка в ДОУ». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Начальник управления                                       

образования администрации                                                  В.П. Плугатырь 

Ровеньского района 


